Cum nos venerabilem in Christo patrein dominum Jo-
hannem Episcopum Rauellensem, et viros religiosum, nobiles 
et discretos fratrem Hugonem de Monté Rotundo Ordinis 
Sacre Donius Milicie Templi, dominum Huguicionem de Nea-
polj Jur i s Ciuilis Professorem, et Guarinuni de Boys Val-
lectum, dilectos Consiliarios familiares et deuotos nostros ad 
partes predicti Regni nostri Hungarie pro certis arduis et 
expressis nostris seruitijs destinamus ad presens, amicos 
actente requirimus et rogamus, fidelibus iniungentes, quate-
nus predictos nuncios nostros contemplatione nostrj recom-
mendatos liabentes, et oportunis fouentes auxilio, consilio 
et fauore, nullám eis in eundo, morando uel redeundo in per-
sonis aut rebus inferatis aut permictatis inferrj molestiam, 
iniuriam uel ofí'ensam ; quinimmo eis ad requisitionem ipsorum^ 
si expediens fuerit, de securo conductu liberaliter prouidere 
uelitis eisdem; ita quod vobis amicis speciales inde gratias 
referentes, fideles possimus merito commendari. Dátum 
Neapolj die V. mensis Április V. indictionis. 

(A »Reg. Angio in i» 12. sz. Reg . Ka ro l i 1. k ö t e t . 224. 1 ; u . o.) 

104. 

Martell Károly János mesternek, Henrik bán fiának Vas- és 
Sopron vármegyéket a franczia hűbéri jog szerint adomá-

nyozza. 1292. 

Scriptum est per eundem dominum Regem Vngarie no-
bilj viro Magistro Johanni filio Henr id Banj de Vngaria di-
lecto fideli suo etc. 

Cedit nobis ad glóriám et exaltationem Regie dignita-
tis, crescitque ad fidelitatis obsequia deuotio in subiectis, si 

obsequentium merita benigne respicimus, et ipsorum petitio-
nil)us exauditionis ianuam aperimus. Pensatis itaque gratis 
seruitijs, que Il lustri Regi Vngarie quondam domino Ladiz-
lao auunculo nostro carissimo prestitistis, et nobis ad presens 
in agendis ipsius Regni exliibetis, et exhibere poteritis in fu-
furum : vestris petitionibus annuentes dationem, donationem 
factam nobis et Magistro Georgio nato vestro, in perpetuum 
in pheudum nobile de Comitatibus Sopronij et Castr j Fe r re j 
de pertinentijs prefati Regnj Vngarie per Principissam Mag-
nificam doniinam Mariam Regnorum Jeiusalem et Sicilie et 
tunc Vngarie Reginam, carissimam dominam et genitricem 
nostram, tenore presencium confirmamus; sub conditione ad-
iecta, quod nullum alium Dominum seu Superiorem, quam 
nos et heredes successores nostros recognoscatis de Comitati-
bus supradictis, set Comitatus ipsos a nobis, heredibus et suc-
cessoribus nostris inmediate et in capite teneatis et possidea-
tis, iuxta vsum et consuetudinem Regni Francié, et sub illo 
seruitio, quod predicto domino auunculo nostro exinde fieri 
consueuit. In cuius rei testimonium presentes licteras nostras 
uobis exinde fieri fecimus, et sigillo prefati Regni nostri Vn-
garie iussimus communirj. Dátum Neapolj die X I I . Április 
V. indictionis. 

(A »Reg. Ang io in i* 12. sz. Reg . Karo l i I . kö te t . 223 l e v . ; u. o.) 

105. 

Martell Károlynak megbízó levele magyarországi meghatal-
mazottjai számára. 1292. 

Procuratorium nuncium Regis Vngarie. 

Karolus primogenitus Illustris Jeiusalem et Sicilie 
Regis, Dei gratia Vngarie, Dalmatie, Croacie, Gallicie,Rama, 
Seruie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex, Pinceps Sa-
lernitanus et Honoris Montis Sancti Angeli Dominus tenore 
presentium notum facimus vniuersis. De fide, prudentia et 
experta constantia venerabilis in Christo patris domini Jo-
li annis Dei gratia Rauellensis Episcopi, nec non religiosi et 

nobilium virorum, fratris Hugonis de Monté Rotundo Ordinis 
Sacre Donius Militie Templi, domini Huguitionis de Neapolj 
Jur i s Ciuilis Professoris, Guarini de Boys Vallecti, Consilia-
riorum, familiarium et deuotorum nostrorum, statuimus et 
ordinauimus ipsos et quemlibet eorum iu solidum, ita quod 
non sit melior conditio occupantis, nostros veros et legitimos 
procuratores et nuncios speciales ad eundum ad partes Regni 
nostri Vngarie, petendum, requirendum et recipiendum nomine 
et pro parte nostra bomagia et sacramenta fidelitatis ab homi-
nibus dicti Regni nostri Vngarie fidelibus nostris, cuiuscun-
que status, dignitatis aut conditionis existant; cum per obitum 
clare memorie dominj Ladizlay olim Regis Vngarie, carissimi 
auunculi nostri, Regnum ipsum ad Exellentem Principissam 
dominam Mariam, Jeiusalem et Sicilie Reginam Illustrem, 
carissimam genitricem nostram, sororem ipsius, tanquam ad 
proximiorem ratione successionis, et ad nos ratione cessionis 
legitime per eam nouiter in nos debita solempnitate seruate 
nuper sit rationabiliter deuolutum. Nos enim homagia et sa-
cramenta fidelitatis ipsis vei eorum alterj nomine et pro 
parte nostra prestita, ac si nobis presentialiter facta essent, 
firmiter tenore presentium acceptamus. In cuius rej testiino-
nium presens procurationis et commissionis scriptum fierj et 
sigillo nostro pendenti mandauimus communirj. Actum et dá-
tum Neapoli anno Domini millesimo ducentesimo nonagessi-
mo secundo die octauodecimo Április, quinte indictionis, 
Regni nostri anno primo. 

(A »Regis t r i Angio in i« 12. sz. » R e g i s t r u m d o m i n j Regis V n g a r i e 
. . . anni qu in t e ind ic t ion is« cz imü k ö t e t é b ő l 223. 1., vagyis é lői ről 
o lvasva 148. l a p o n ; u . o.) 

106. 

Martell Károly meghatalmazottjainak Magyarországba uta-
zása iránt intézkedik. 1292. 

Karolus primogenitus etc. 
Scriptum est nobili viro Petro Rolaudo militi, Vicario